
PANEVĖŢIO R. RAMYGALOS GIMNAZIJA 
190398398, Dariaus ir Girėno g. 32, Ramygalos m., Panevėžio r. sav. 

 

 

2022 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIMIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

 

2022-10-20 Nr. SD-596 
 

1. BENDROJI DALIS 

 

1.1. Įstaigą identifikuojantys ir jos veiklą apibūdinantys duomenys 

 

Panevėžio r. Ramygalos gimnazija yra Panevėžio rajono savivaldybės biudžetinė 

įstaiga. 

Panevėžio rajono Ramygalos vidurinė mokykla įregistruota 1994 m. lapkričio 7 d., 

įregistravimo rejestro Nr. 054594. Įstaigos kodas – 190398398. Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2005 m. vasario 24 d. įsakymas Nr. ISAK-270 „Dėl Panevėžio rajono Ramygalos 

vidurinės mokyklos vidurinio ugdymo programos akreditacijos“. Panevėžio rajono savivaldybės 

tarybos 2005 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. T-716 mokykla pavadinta gimnazija.  

Gimnazijos pagrindinė veikla – gimnazijos tipo gimnazija visų amžiaus tarpsnių 

vaikams.   

1.2. Informacija apie kontroliuojamus ir asocijuotus subjektus 

 

Panevėžio r. Ramygalos gimnazija kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų neturi. 

 

1.3. Informacija apie įstaigos filialus ir atstovybes 

 

Panevėžio r. Ramygalos gimnazija turi Vadoklių skyrių, kuris ekonominio 

savarankiškumo neturi. 

 

1.4. Informacija apie finansinius metus 

 

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

1.5. Darbuotojų skaičius 

 

2022 metų rugsėjo 30 dieną dirbo 100 darbuotojų. 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos apskaitos politika aprašyta 2021 m. metinių 

finansinių ataskaitų rinkinyje. 

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

3.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas 

 

Ilgalaikis nematerialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje parodytas likutine verte. 

Atskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo savikaina – 9364,19 euro, 

sukaupta amortizacija – 9329,99 euro, nuvertėjimas – 0,00 euro. Likutinė vertė – 34,20 euro. 



 

 

2 

2 

Nemokamai buvo gautos programinės licencijos už 48,48 euro.  Buvo nurašyta programinė įranga 

už 672,57 euro, pilnai amortizuota. 

 

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikis materialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje parodytas likutine verte. 

Atskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina – 

3858126,45 euro, sukauptas nusidėvėjimas –  1987643,63 euro, nuvertėjimas – 0,00 euro. Likutinė 

vertė – 1870482,82 euro.  

Gauta nemokamai iš Panevėžio rajono savivaldybės administracijos: 

Kompiuterinė įranga kurios balansinė vertė – 26629,57 euro, likutinė vertė 9103,20 

euro; 

Autobusas „Iveco Daily 50C18“ kurio balansinė vertė – 46101,00 euro, likutinė vertė 

41710,44 euro.  

Perduota nemokamai Panevėžio rajono savivaldybės administracijai kiemo aikštelė 

kurios balansinė vertė – 3100,00 euro, likutinė vertė 3048,33 euro. 

Buvo nurašyta kompiuterinė įranga už 2824,96 euro, pilnai nusidėvėjusi. 

Gimnazijos pėsčiųjų takų remonto darbai – 74448,85 euro. 

 

  3.3. Ilgalaikis finansinis turtas 

 

  Atskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio finansinio turto vertė sudaro – 

12503,27 euro, tai pripažinti atidėjiniai. 

 

  3.4. Atsargos 

   

Straipsnyje „Atsargos“ įsigijimo savikaina parodytos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

nesunaudotos medžiagos žaliavos ir ūkinis inventorius – 6249,96 euro: 

1. Medžiagos ir žaliavos – 842,83 euro; 

2. Kuras, degalai ir tepalai – 2035,25 euro; 

3. Medikamentai – 2396,64 euro; 

3. Ūkinis inventorius ir trumpalaikis turtas (sandėlyje) – 975,24 euro. 

 

3.5. Išankstiniai apmokėjimai 

 

Išankstiniai mokėjimai 7749,24 euro, tai – ateinančių laikotarpių sąnaudos jas sudaro:  

1. Prenumerata – 66,43 euro; 

2. Transporto priemonių draudimas – 668,65 euro; 

3. Darbuotojų draudimas nuo nelaimingų atsitikimų – 332,41 euro; 

4. Įmonių turto draudimas – 30,62 euro; 

5. Įstaigos bendrosios civilinės atsakomybės draudimas – 2,83 euro; 

6. EDUKA klasės mokytojo metinė licencija – 6648,30 euro. 

   

3.6. Sukauptos gautinos sumos 

 

Per vienerius metus gautinos sumos – 235887,97 euro, tai sudaro: 

1. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas – 

667,35 euro: 

1.1. Darželio tėvų įnašai – 224,50 euro; 

1.2. Valgyklos patalpų ir įrangos nuomą – 442,85 euro.  

2. Sukauptos gautinos sumos – 233289,78 euro, jas sudaro: 

2.1. Sukauptos finansavimo pajamos – 150438,55 euro; 



 

 

3 

3 

2.2. Sukauptas atostogų rezervas – 81279,27 euro; 

2.3. Kitos sukauptos gautinos sumos (spec. lėšos ižde) – 1571,96 euro. 

3. Kitos gautinos sumos 1930,84 euro, tai sudaro gautinos lėšos už komunalines ir 

transporto paslaugas (sąnaudų atstatymui): 

3.1. UAB „Niklita“ – 1842,34 euro; 

3.2. Panevėžio r. muzikos mokykla – 66,97 euro; 

3.3. Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras – 19,25 euro; 

3.4. Rėmėjų lėšos už keliones– 2,28 euro.  

 

3.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 933,50 euro, tai sudaro: 

1. Biudžetinė sąskaita – 238,93 euro; 

2. Pavedimų sąskaita – 694,57 euro (1,2 % GPM). 

 

3.8. Finansavimo sumos  

 

Finansavimo sumos yra išaiškintos 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede 

„Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ 

(pridedama). 

 

3.9. Įsipareigojimai 

 

1. Ilgalaikiai įsipareigojimai juos sudaro atidėjiniai – 12503,27 euro, tai yra darbo 

užmokesčio ilgalaikiai atidėjiniai – 12324,57 euro ir socialinio draudimo ilgalaikiai atidėjiniai –  

178,70 euro. 

2. Trumpalaikius įsipareigojimus – 235535,83 euro tai sudaro: 

2.1. Tiekėjams mokėtinos sumos – 24012,49 euro už paslaugas ir prekes; 

2.2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 130244,07 euro: 

2.2.1. Mokėtinas darbo užmokestis – 80908,46 euro; 

2.2.2. Mokėtinos socialinio draudimo įmokos (draudėjo lėšomis) – 25688,58 euro; 

2.2.3. Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis – 19145,19 euro; 

2.2.4. Mokėtinas profesinės sąjungos nario mokestis – 202,89 euro; 

2.2.5. Dalinis kelionės išlaidų kompensavimas – 2090,00 euro; 

2.2.6. Darbuotojams mokėtinos sumos – 236,50 euro; 

2.2.7. Mokėtinos socialinio draudimo įmokos (darbdavio lėšos) – 1972,45 euro. 

2.3. Sukauptos mokėtinos sumos tai yra atostogų rezervas – 81279,27 euro. 

 

3.10. Pagrindinės veiklos pajamos 

 

Pagrindinės veiklos pajamos – 1540782,12 euro. Jas sudaro finansavimo pajamos –

1535875,44 euro, iš jų:  

1. Finansavimo pajamos iš valstybės lėšų (mokinio krepšelio ir deleguotos lėšos) –

900389,65  euro: 

1.1. Ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos – 10942,38 euro; 

1.2. Atsargoms įsigyti pajamos – 14947,17 euro; 

1.3. Kitoms išlaidoms pajamos – 874500,10 euro. 

2. Finansavimo pajamos iš savivaldybės lėšų (aplinkos, mokinių pavėžėjimo ir 

neformaliojo švietimo lėšos) – 619757,75 euro: 

2.1. Ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos – 40152,03 euro; 

2.2. Atsargoms įsigyti pajamos – 42112,05 euro; 

2.3. Kitoms išlaidoms pajamos – 537493,67 euro. 



 

 

4 

4 

3. Finansavimo pajamos iš Europos sąjungos lėšų – 14730,80 euro: 

3.1. Ilgalaikiam turtui įsigyti pajamos – 14730,80 euro. 

4. Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių – 997,24 euro: 

4.1. Kitoms išlaidoms pajamos – 997,24 euro. 

5. Pagrindinės veiklos kitos pajamos – 4906,68 euro: 

5.1. Apskaičiuotas mokestis už turto nuomą – 3137,76 euro; 

5.2. Apskaičiuotos paslaugų švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose pajamos – 

1768,92 euro. 

 

3.11. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

 

Pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro – 1540887,28 euro: 

1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 1209776,81 euro; 

2. Nusidėvėjimas ir amortizacija – 65825,21 euro; 

3. Komunalinės paslaugos ir ryšiai – 107354,31 euro, (šildymas, elektros energijos 

tiekimas, vandentiekis ir kanalizacija, interneto ir telefono ryšys, kitos komunalinės paslaugos); 

4. Komandiruočių sąnaudos – 806,20 euro; 

4. Transporto išlaikymas – 43832,13 euro; 

5. Kvalifikacijos kėlimas – 422,00 euro; 

6. Paprasto remonto ir eksploatavimo sąnaudos – 4676,87 euro; 

7. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina – 26744,81 euro (nurašytos, kanceliarinės 

prekės, ūkinės medžiagos ir ūkinis inventorius); 

8. Socialinės išmokos – 64858,57 euro ( nemokamas mokinių maitinimas ir antkainis); 

9. Kitos paslaugos – 12214,75 euro (už įvairias suteiktas paslaugas ir dalinės kelionės į 

darbą išlaidų kompensavimas); 

10. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos – 4375,62 euro. 

 

3.12. Sukauptas perviršis ar deficitas 

 

Ataskaitinio laikotarpio  pabaigoje  sukauptas  einamųjų  metų  perviršis  ar  deficitas –

 - 105,16 euro. 

 

 

Gimnazijos direktorius         Algis Adašiūnas 

 

 

Vyriausioji buhalterė         Gitana Janionienė 

 


